beragam variasi dan genre sesuai

semangat zamannya. Landasan awal

dalam versi Arab ini dimulai pada masa

kejayaan Islam di bawah kepemimpinan

Daulah Abbasiyyah (750-1258 M/132-656

H) (Poeradisastra, 2008:15; Al-Baqa’i,

2006:191). Tepatnya pada abad ke-10

karya ini tersebar ke wilayah Asia Barat

Daya dan kemudian ke Eropa.Secara rinci

dapat dijelaskan; Pada tahun 1450 M

merupakan tahun penulisan versi terakhir

“Alfu Lailah wa Lailah” dalam bahasa

Arab. Selanjutnya, pada tahun 1548 M